[bookmark: OLE_LINK1]关于举办常州市新北区2025年教育科研论文评选活动的预备通知
各中小学、幼儿园：
为了进一步提高教师撰写科研论文的质量，营造我区良好的学术及科研氛围，经研究，决定开展常州市新北区2025年教育科研论文评选活动，现将有关事项通知如下。
一、参评对象
全区中小学、幼儿园教育工作者。
二、论文主题
以“教育创新的动力与挑战：面向未来的教育策略与实践”为主题，结合学校教育教学实践，从教育创新的动力、教育创新的挑战、面向未来的教育策略、教育实践与案例分析、教育公平与可持续发展等方面展开。
三、参评要求
1.体裁
参评论文的形式可以是围绕本次活动主题的教育基本理论探讨与宏观教育分析，也可以是个案研究、教育随笔、教育活动案例研究等，但都必须符合学术规范。论文要深入研究、注重实践，讲真实的故事，谈真实的变化，避免工作汇报式，切忌泛泛而谈。
注意：德育论文不在本次参评范围，德育论文在班主任基本功比赛时另行组织。
2.格式
参评论文正文前要有300字以内的摘要和3-5个关键词。引文要准确无误，注释及参考文献要按通用学术规范格式编写，其中，注释统一用脚注。文章格式设置为：标题三号宋体加粗，一级标题四号宋体加粗，正文五号宋体，行距固定值20磅。论文篇幅在2500字以上，6000字以内。
四、报送要求
1.名额分配：按设定名额申报，具体参阅“附件1：名额分配一览表”。请学校负责部门在学校内组织好初评，择优申报，不接受超额申报。
2.报送要求：由各校做好组织工作，择优推荐。报送方式：按照个人——学校——教师发展中心的程序申报，不接受个人直接申报。论文汇总表、论文及查重电子稿于2026年1月16日下午5点前报送到教师发展中心，具体报送要求（包括网上获取论文唯一编号、文档命名方式、论文查重、信息填报、上传方式等）于2025年12月中旬另行通知。如有问题请联系教师发展中心，联系人：张卫，电话：13912319606。
3.其他说明：活动最终解释权归常州市新北区教师发展中心，未尽事宜另行通知。

常州市新北区教师发展中心
2025年10月10日

附件1：名额分配一览表
1.幼儿园
	班额
	班级总数17班及以下
	班级总数18班及以上

	篇数
	6
	10

2.小学
	班额
学科
	39班及以下
	40-60班
	60班以上
	备注

	道法
	1
	2
	3
	分配名额均为上限，可以少于但不得突破。

	语文
	5
	8
	12

	数学
	3
	5
	8

	英语
	3
	5
	8

	科学
	2
	4
	6

	信息
	1
	2
	3

	音乐
	2
	4
	6

	美术
	1
	2
	3

	体育
	3
	5
	8

	心理
	1
	2
	3

	其他
	1
	2
	3

	总计
	23
	41
	63
	各校请勿超过总数

3.初高中
高中、初中各学科参评论文篇数不限，请注意参评论文质量。

 2 / 6

附件4（本表为样例，统计时填写Excel表，填写项目以Excel表要求为准）

参评论文明细表
       学校
	论文唯一编号
	作者
姓名
	学段
	学科
	联系电话
	论文标题
	论文副标题
	文献检测结果
（小于30%）
	作者单位
	文档名称

	KY001
	张三
	小学
	道法
	13911111111
	××××××
	××××××
	16.21%
	（必须全称）由学校负责人统一填写
	常州市新北区2025年教育科研小学道法参评论文KY001

	KY002
	李四
	小学
	道法
	13911111112
	××××××
	××××××
	24.66%
	（必须全称）由学校负责人统一填写
	常州市新北区2025年教育科研小学道法参评论文KY002

备注：请严格按照通知中的命名方式填写，未按要求提交的论文不予评选。为方便后期证书打印，作者单位请填写全称。